A 5 Ergo nec interit in quoduis primum, ut album non interit in musicum, nisi fortè ex accidenti, sed in non album: non album, inquam, non quoduis, sed in nigrum aut colorem medium. Itidemque musicum interit in non musicum: & hoc non quoduis, sed in musica expertis, aut si quid his est interiectum. 6 Non aliter se res habet in cæteris: quoniam & entium illorum, quæ non simplicia, sed composita sunt eadem est ratio: sed quia oppositæ affectiones nomine vacant, hoc accidere latet. 7 Necessè enim est, quicquid harmonia constat, ex harmoniæ experte fieri: & quod harmonia caret, ex eo fieri quod harmoniam habet. nec non interire quod est harmonia præditum, in harmoniæ priuationem: & hanc non quamlibet, sed oppositam. 8 Nihil autem interest, utrum de harmonia dicatur, an de ordine vel compositione. pater, enim horum omnium eandem esse rationem. sed & domus & statua & quoduis aliud similiter fit. domus enim fit ex eo quod hæc non essent hoc modo composita, sed seiuncta. statua quoque & omnino eorum aliquid quæ figuram habent, fit ex figuræ priuatione. Atque horum unumquodque partim ordo, partim compositio quædam est. 9 Si igitur hoc verum est; quicquid fit, ex contrariis fit, & quicquid interit, in contraria interit & in media his interiecta. Sed hæc media ex contrariis sunt, ut medii colores ex albo & nigro. quapropter quæcumque natura fiunt, aut sunt contraria, aut ex contrariis. 10 Huc usque igitur fere simul profecti sunt & alii plurimi, quemadmodum & antea diximus. omnes enim elementa, & quæ ab ipsis vocantur principia, quamuis sine ratione ponant, tamen contraria esse pronuntiant, tamquam ab ipsa veritate coacti. 11 Differunt autem inter se: quoniam alii priora, alii posteriora principia sumunt. & nonnulli quidem accipiunt notiora secundum rationem, quidam verò secundum sensum. alii namque calidum & frigidum, quidam humidum & siccum, alii impar & par, nonnulli contentionem & amicitiam, generationis causas ponunt: hæc verò inter se eo quo diximus modo differunt. 12 Adeo ut eadem quodammodo dicant, & diuersa inter se, diuersa quidem, quemadmodum & plerisque videtur: eadem autem, quæ in his est proportio. Sumunt enim principia ex eadem classe: quia contrariorum alia continent, alia continentur. sic igitur eodem modo & diuerso loquuntur: ac partim deterius, partim melius: & alii quidem ponunt notiora secundum rationem,

γρ. πύπης

γρ. αμ' οκ πρ 4.

Metaph. l. 1. c. 4.

vt antea dictum fuit, alii verò secundum sensum. vniuersale enim secundum rationem notum est: particulare verò secundum sensum. quandoquidem ratio est rei vniuersalis: sensus autem, rei particularis. Exempli causa magnum & paruum secundum rationem: rarum autem & densum secundum sensum notiora sunt. 13 Principia igitur contraria esse perspicuum est.